大会要項

大会名称

新潟ハーフマラソン2025

期日

2025年3月16日(日) 9時00分スタート 制限時間:3時間 雨天決行

••••••• デンカビッグスワンスタジアム

一般財団法人新潟陸上競技協会

BSN新潟放送、株式会社ARC

主管

一般財団法人新潟陸上競技協会

後援

新潟県、新潟市、新潟市教育委員会、公益財団法人新潟県スポーツ協会、公益社 団法人新潟県観光協会、新潟日報社、スポーツニッポン新聞社新潟支局、NST 新潟総合テレビ、TeNYテレビ新潟、UX新潟テレビ21、エフエムラジオ新潟

協力

新潟県警察本部、新潟警察署、江南警察署、新潟交通株式会社、亀田郷土地 改良区、新潟こうなん商工会、江南区自治協議会、両川地区コミュニティ協議会、 曽野木地区コミュニティ協議会、早通小学校区コミュニティ協議会、山潟地区 コミュニティ協議会、新潟大学、新潟医療福祉大学、新潟国際情報大学、新潟 食料農業大学、アップルスポーツカレッジ、アルビレックス新潟・都市緑花 センターグループ、新潟県健康づくり・スポーツ医科学センター、北陸実業団 陸上競技連盟、新潟実業団陸上競技連盟

サトウ食品新潟アルビレックスランニングクラブ

種目

ハーフマラソン(21.0975km)

コース

スタート: 新潟県スポーツ公園 フィニッシュ: デンカビッグスワンスタジアム WA認証および公益財団法人日本陸上競技連盟公認コース

エントリー期間

2024年11月15日(金)正午~2025年1月13日(月·祝) ※先着順

参加料

6,600円(税込)

■ 駐車料金

※必ずエントリー時にお申し込みください。先着順(約2,000台)となります。

■ 参加資格

- (1)大会当日満18歳以上の男女。
- (2)制限時間内に完走できる健康な方。
- (3)大会競技規則及び申込規約を遵守できる方。

募集定員

総計3,000名

競技規則

- 1)2024年度公益財団法人日本陸上競技連盟競技規則及び申込規約等による。 (2) 記録計測は計測チップ着用による、トランスポンダー計時システムで自動計測 (ネットタイム:スタート地点からフィニッシュするまでの所要時間)を行う。※予定
- (3)3時間を経過した時点で競技を終了します。なお、次の関門閉鎖時刻を経過し た場合及び、先頭より著しく遅れて競技運営ならびに交通警備上支障がある と判断した場合は、関門地点前のコース上であっても競技を中止させます。 その際は競技役員の指示に従い、速やかに走路をあけてください。

関門箇所·関門閉鎖時刻(予定)

	関門位置	距離	閉鎖時刻
第1	アークプラザ新潟交差点手前	1.8km	9:22
第2	昭和シェルユーロード亀田SS前交差点手前	3.5km	9:35
第3	JA新潟かがやき亀田郷みなみ農機センター前	5.5km	9:51
第4	舞平公園駐車場前	11.0km	10:35
第5	曽野木中学校手前(復路)	14.8km	11:10
第6	スポーツ公園第3駐車場前交差点	19.1km	11:45

※ランナーの安全確保のため、関門位置の追加や閉鎖時刻が変更となる可能 性があります。

(4)走者は競技役員の指示に従い、走行をしてください。 (5)走者は申込者本人に限ります。代理出走は認めません。

■ アスリートビブス等交付

3月上旬頃にアスリートビブス及び計測チップはエントリー者へ事前に郵送 します。

表彰

各部門3位まで表彰

(男女別 総合、40歳代、50歳代、60歳代、70歳以上 計10部門)

■ 表彰式

総合8位までのみ当日表彰

参加賞

新潟ハーフマラソンオリジナルおにぎり、その他 ※出走者のみ

■ 完走賞

完走者全員にフィニッシャ―タオルを贈呈

■ 大会事務局/一般財団法人新潟陸上競技協会

〒950-0933 新潟市中央区清五郎67番地12 デンカビッグスワンスタジアム内

TFI:025-257-7636 FAX:025-257-7691

E-mail:nrkk@guitar.ocn.ne.jp URL:https://www.nrkk.net

申込規約

参加者は大会申し込みに際して、下記の申込規約に必ず同意の上、お申し込みください。

- (1)主催者は傷病や紛失、その他の事故に際し応急処置を除いて一切の責任を負いま せん。参加者は主催者で加入した保険の範囲内での補償となります。
- (2)参加者は健康に留意し、十分なトレーニングをして競技会に臨みます。傷病、事故、 紛失等に対し、自己責任において競技会に参加します。
- (3)未成年者の申込みは、保護者の同意を得るものとします。
- (4)自己都合による申込後のキャンセル・権利譲渡・名義変更はできません。また、過剰 入金・重複入金の返却はいたしません。
- (5)地震、風水害、降雪、事件、事故、疾病等、主催者の責によらない事由で大会が中止 となった場合、仮金は行いません。
- (6)大会開催中の映像・写真・記事・記録のテレビ・新聞・雑誌・インターネットなどへの 掲載権は主催者に帰属します。
- (7)大会エントリーでご登録頂いた個人情報につきましては当大会のみ(プログラム・ ホームページ・記録集計など)で使用するとともに参加者サービス向上を目的に本 協会が主催する大会などの各種案内、情報提供に利用いたします。ご本人の同意を 得ずに第三者に開示することは正当な理由のない限り致しません。

その他

- (1)計測用チップは事前に郵送します。必ずスタート前に取り付け、フィニッシュまで絶対 に外さないでください。チップを付けていない場合は失格となります。なお、フィニッ シュ後、競技役員の指示に従い、チップを必ず返却ください。不参加、途中棄権の場 合も必ず返却してください。チップの未返却や紛失した場合は、参加者へ実費ご負担 いただきます。
- (2) 障がいを持つ方で単独走行が困難な場合は、伴走者を帯同してください。また、車椅 子での参加はできません。
- (3)競技に適した服装で参加ください。公序良俗に反する服装や被り物、また、他に競技 者に危害を与える恐れのある携帯物は一切禁止します。



申込方法

エントリー専用サイト「ランネット」からお申し込みください。

エントリー期間	2024年11月15日(金)正午 ~ 2025年1月13日(月·祝) 24時間受付【先着順】	
申込方法	### ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ##	
申込手数料	支払合計額の5.5%	
支払方法	(1) コンビニ払い (2) クレジット決済	
事前発送	3月上旬までにエントリー者へ、アスリートビブス及び計測チップ等を送付いたします。	
大会当日	大会当日はアスリートビブス及び計測チップを忘れずにご持参ください。 スタート 9:00 スタート:新潟県スポーツ公園 フィニッシュ: デンカビッグスワンスタジアム	

交通アクセス

バスをご利用の場合

◎新潟駅よりお越しの方

[乗り場]新潟駅16番線乗り場

[路線]スポーツ公園線

[運賃]・スポーツ公園前下車 (大人300円、小人150円)

・ビッグスワン前下車 (大人310円、小人160円)



◎一般道よりお越しの方

①国道8号新潟バイパス「女池I.C.」下車→ デンカビッグスワンスタジアム(約5分)

②国道49号亀田バイパス「姥ヶ山I.C.」下車→ デンカビッグスワンスタジアム(約7分)

◎高速道路よりお越しの方

- ①北陸自動車道 / 磐越自動車道「新潟中央 I.C.]下車→デンカビッグスワンスタジアム
- ②日本海東北自動車道「新潟亀田I.C.」下車→ デンカビッグスワンスタジアム(約5分)